
 COMUNE DI GIANICO
Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
NUMERO 68   DEL  01-10-2024

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA'  E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026
MODIFICA SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI
PERSONALE

L'anno   duemilaventiquattro, addì   uno del mese di ottobre alle ore 15:00 nella sala delle
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Pendoli Mirco Presente
Botticchio Mauro Presente
Bonetti Viviana Presente

Totali presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE dott. RESCIGNO DOMENICO, il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Pendoli Mirco, assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 01-10-2024 COMUNE DI GIANICO

Pag. 1



DELIBERAZIONE N. 68 DEL 01-10-2024

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA'  E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026
MODIFICA SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE

LA GIUNTA COMUNALE

Viste:
● la deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 28/12/2023 di approvazione del

documento unico di programmazione 2024/2026;
● la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 18/1/2024 di approvazione del bilancio di

previsione 2024/2026;
● la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 18/1/2024 di approvazione del PEG

2024/2026;

RICHIAMATA  la propria precedente deliberazione n. 31 del 16/04/2024 con la quale è stato
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, ed in particolare la
sottosezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale;

VISTI:
● il "piano delle azioni positive"
● la struttura organizzativa;
● il piano performance
contenuti nel PIAO 2024/26;

CONSIDERATO che, rispetto alla valutazione effettuata al momento della predetta deliberazione,
sono intervenute nuove e diverse valutazioni che richiedono un aggiornamento della politica del
personale, nell’ottica di perseguire il buon andamento dei servizi;

ATTESO in particolare la necessità di prevedere per il 2024 l’assunzione di n. 1 Agente di polizia
locale area degli istruttori, da destinare all’area Polizia Locale, in sostituzione di n. 1 cessazione di
Agente di polizia Locale – area Istruttori, intervenuta in data 31/5/2024 e non programmata;

RITENUTO pertanto di modificare il PIAO 2024-2026 nella sola parte della sottosezione 3.3 Piano
triennale dei fabbisogni di personale, per effetto delle nuove e diverse valutazioni e recepire la
suddetta variazione;

DATO ATTO che:
● la modifica in parola, non comporta un aumento di spesa di personale;
● il comune di Gianico rispetta i requisiti stabiliti dal DPCM 17/03/2020

Richiamata la Circolare del Ministero per la Pubblica amministrazione di concerto con il Ministero
dell’Economia e delle Finanze e il Ministero dell’Interno del 13/05/2020, in materia di assunzioni di
personale da parte dei Comuni;

VISTI:
● il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione

della Giunta Comunale n. 87/2017 e smi;
● lo Statuto comunale;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 01-10-2024 COMUNE DI GIANICO

Pag. 2



VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ed
in ordine alla regolarità contabile;

CON VOTAZIONE favorevole unanimi, espressi in forma palesa dai presenti e votanti.

D E L I B E R A

1. di modificare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato
con propria precedente deliberazione n. 31 del 16/04/2024, nella sola parte della
sottosezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale, come da nuova sottosezione
3.3 allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare mandato ai competenti servizi di provvedere alla pubblicazione della presente
deliberazione, unitamente all’allegato all’interno della sezione "Amministrazione
trasparente" del sito internet comunale:

● nella sotto sezione di primo livello "Disposizioni generali", sotto sezione di secondo
livello "Atti generali";

● nella sotto sezione di primo livello "Personale", sotto sezione di secondo livello
"Dotazione organica";

● nella sotto sezione di primo livello "Performance", sotto sezione di secondo livello
"Piano della Performance";

● nella sotto sezione di primo livello "Altri contenuti", sotto sezione di secondo livello
"Prevenzione della corruzione";

● nella sotto sezione di primo livello "Altri contenuti", sotto sezione di secondo livello
"Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati"

ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80;

3. di dare mandato al servizio personale di provvedere alla trasmissione dalla presente
deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso
definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80;

4. di dare informazione del presente provvedimento alle Parti Sindacali

5. di trasmettere copia della presente al Revisore dei conti per opportuna conoscenza;

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente
Tribunale
Amministrativo Regionale (T.A.R.)  per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA  l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, al fine di
consentire la pubblicazione delle modifiche PIAO per favorirne la più diffusa conoscenza;

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.);

ALL’UNANIMITA’ di voti

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 01-10-2024 COMUNE DI GIANICO

Pag. 3



Letto e sottoscritto

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
Pendoli Mirco RESCIGNO DOMENICO

L’Assessore anziano
Botticchio Mauro

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.  445 del 28 dicembre
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 01-10-2024 COMUNE DI GIANICO

Pag. 4


